5

Агентство по регулированию цен и тарифов
 Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

25.11.2021                                                                                                                             № 39-К
г. Ульяновск

заседания Правления
 Агентства по регулированию цен и тарифов
 Ульяновской области

Председатель – Филин А.В.
Секретарь – Никитина Е.И.

Присутствовали:
Першенков С.А. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Коростелева А.Н. - начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Солодовникова Е.Н. - начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Стеклова П.В. - начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Салихова Г.Ж. – специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

Приглашённые:
Трофимов А.С.- главный Управляющий директор ООО «Ульяновскоблводоканал».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	О внесении изменений в приказ Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области от 19.12.2019 №06-435.
Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
2.	О признании утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 17.12.2020 №262-П.
Докладчик – Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

1. СЛУШАЛИ:
Башаеву М.Ю. – по вопросу о внесении изменений в приказ Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области от 19.12.2019 №06-435.
Башаева М.Ю. доложила, что по решению Ульяновского областного суда
от 14.07.2021 по делу № 3а-129/2021 Агентством по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области исключена из расчета тарифа на питьевую воду величина сглаживания в размере 2690,86 тыс. руб.

Необходимая валовая выручка и тарифы
         В результате постатейного анализа затрат, а также принимая во внимание вышеизложенное, эксперты предлагают учесть при расчёте тарифов на питьевую воду
на 2021 год  скорректированные величины НВВ:

	НВВ, всего
	НВВ на 1-е полугодие
	НВВ на 2-е полугодие

	2021 год
	46724,63
	22016,88
	24707,75

С учётом осуществленной корректировки тарифов на питьевую воду
и  решения  Ульяновского  областного  суда от  14.07.2021  по  делу
№ 3а-129/2021утверждается следующий размер тарифов:
- на период с 01.01.2021 по 30.06.2021 в размере 17,99 руб./куб.м (без учёта НДС);
     - на период с 01.07.2021 по 31.12.2021 в размере 20,19 руб./куб.м (без учёта НДС).
[image: ]

Центральный и Первомайский районы
По решению Ульяновского областного суда
от 14.07.2021 по делу № 3а-129/2021 Агентством по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области исключена из расчета тарифа на питьевую воду  величина сглаживания в размере 9285,86 тыс. руб.

Необходимая валовая выручка и тарифы
         В результате постатейного анализа затрат, а также принимая во внимание вышеизложенное, эксперты предлагают учесть при расчёте тарифов на питьевую воду на 2021 год  скорректированные величины НВВ:

	НВВ, всего
	НВВ на 1-е полугодие
	НВВ на 2-е полугодие

	2021 год
	131987,54
	61350,84
	70636,70

С учётом осуществленной корректировки тарифов на питьевую воду
и  решения  Ульяновского  областного  суда от  14.07.2021  по  делу
№ 3а-129/2021утверждается следующий размер тарифов:
- на период с 01.01.2021 по 30.06.2021 в размере 17,99 руб./куб.м (без учёта НДС);
     - на период с 01.07.2021 по 31.12.2021 в размере 20,00 руб./куб.м (без учёта НДС).
[image: ]
РЕШИЛИ:
1.1.	Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Министерства цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области от 19.12.2019 № 06-435». Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
1.2.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

2. СЛУШАЛИ:
Башаеву М.Ю. – по вопросу о признании утратившим силу приказа Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 17.12.2020 №262-П.
Башаева М.Ю. доложила, что согласно решения Ульяновского областного суда
от 14.07.2021 по делу № 3а-129/2021, необходимо отменить приказ Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 17.12.2020 №262-П «О внесении изменений приказ Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области от 19.12.2019 № 06-435».

РЕШИЛИ:
2.1.	Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О признании утратившим силу приказа Агентства по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области от 17.12.2020 № 262-П». Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.
2.2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Председатель		  							                А.В.Филин

Секретарь								                       Е.И.Никитина

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: Bookmark]Башаева М.Ю._______________
image1.png
'BOJOCHABKEHHE 000 "V.1nsnoBckofasozoxanat

(3amazmtit paiion)
Foy o5
f— JE— F—
FER— v PR | s | gmc [reponio| wm |
T [ p—— -
i 7 5 7 5 : ; 5 5 o m
1 |Heobxommuan saoas supyama Toc.py6. | 5029949 | 2409758 | 898901 |51649.93 | 4148696 | 3697265 | 3889528 | 4189584 | 4501256 | 4419350
1| o prooms o pe | 5039, | 655 | 95wos [sisiem (3931708 (373100 [ dosne [39706s | @anm | awes
[T e — oy | 1609079 | 107525 | 338996 | 1667008 | 1456185 | 1647702 | 1840075 | 1511695 | 1550458 | 1638048
Tin “rerc shgermmrocn pacronos | % 100 100 100
1113 | mmese nompebmemnn nen % ) ) ]
11 | actomine snespmuecsyo meprnol e pvs | 5220106 | 147iaay | saveen [3tomser [m17smos [1rasni [1ozaas | a7woas | meesar | mosias
113 | Henomonmpommiepacsome s roeol e pvs | 200764 | 396585 | 73220 | 700013 | Zeeat | 2om060 | 703645 | Zsiozo | zsioar | zomsm
FEENN T YT e . . :
1132 | rporemine saemespemar [ e g6 | FOT - - T 5 5 5
13 | Topmmsn O - Tou36 | o799 | ToLi | Touae | Eews | eorei | oise | Smeos | eonsi
1 Moo | me it Fsa0s | aroe Torssr | svess |Taseun | Tossor | Fresic | Tioras
[F i ———— v — . : - . . 5 :
ToT | P oy ey
[EER e Lo
e oo s
7 -
Dacxomst ua comammte AL B ke
i | e oo = - - - - - = = :
2 [Koppexruposra HBB. Y wic.pve N N 368298 412,06 10630
oppemona IB8__
21| socmmmror obweva nogsmoi o | me g5 | - : sonss ) 10530
S e
n - : , - -
P —— »y6.
[
- - - , , -
R ar e
24 " e pye N N N B
R Bty R - -
[ - - - -
oo —
[y —— a0 | a0 | 13000
[E————
3 [Hro BB ampowera s | m gy | 005 | s | sowor | siswss | awess | seones | mwsas | aons | wms | sl
EET) w5rinss | momis | moes | nww
T wins | moss | 2o | mmo
4 [Tapu ma sogocmabmenme py6. xy6. 1650 1664 1677 1694 1695 1695 17.56 1756 1799 2057
pp— o | wm | wn | wn | o T | s | e [ ww
ol mome T T FEATI AT O I N
T Toisr [T | Time | T
TloanaTo Boast 3005,00 3573.00
Tore 5 Soor
T o | T | e | T
5 |O6ven soaocHasenun —— 309 1448 536 309 248 2181 2015 248 248 2215
| s
| s
AR o Tonass [ Tosas | o | Tozoes | Toave Tosos | Tizave | i07es

image2.png
T Tapucha na nuTEeBYIo Boxy Ha 2020-2022 roxs: 000 "V ansmoscxmi 0aacTHOR Bogoxanan" (xonmeccs)

153
2017 2018 2o
.
P e I
i - s = P Lsinmntig I s e
s
7 5 7 5 B >
M v s e of T P T Y57 VU VW T PP
Ty ecront e o SE00947 | s6o0iss | swseo.n | seamer | oeavrs | s3aiss | sowis | ovomdc
rpasrome o e o Erioose | eoles | fevmsar | oo | teamay | s | feenso | feain
unzexc spgerrusnocTu pacxozos | % 1,00 1,00 1,00
e s i ) o i
e e o 5 5 - -
G oo
o o5
"
e m s =
o e e s
B
——
e
o s o svnn
e e T I N N P 7 75 N K T
[P— | demss | s | smasr | sme | senss | eosm | lene | sase | ssmes | semst
TP e — e - - - - -
g e oo | SES | STeE | Teess | eensr | Tors | Svmm | Buew | Tees | Sem | 3vam
T —EYT Taoso | $ioas | reseor | sunest | inigsar [ s [ oo | e
T e e | TS | emeal | iaise | Tiseese | Towor | Toorer | iebes | Tromsr | Tssoist | Tssiise
e ) e e
[
e e . o35 st wseszs | nwwos o | wssonss | s
mpecpan
e Ko P W W
P e e e
i | 2o
e % i T Y P O R N B R
Koppexrapossa HBB e ov6. - - - - 161,17 759821 631076 631076
e - -
e
e M A - - - - - - -
i T - - - - - - -
T B - - — s - - -
() sopoOTEEmeMIA B SKCTTVATAWINO 1
e - - — - - -
roapermn oS
[ —— s | s | e
[———— Cieassss | ss0m
e ————
py
Hroro HBB aam pacuera Tapuga e py6.| 9110070 | 10354752 | 9314648 122 787,25 110 413,55 108174,97 110 838,30 116 016,68 | 122701,68 | 131987.54
an Sroma | sess | emos | e
Son S | ween | amos | e
ot seroesine omsd  ws | me | me | s \ wss | v | we
— FERT I I T N T RN I G
- e | war | war | ew | e | e B I )
[r——
Toreps
oo st o e e v | von | 7w | von | m | e T | e
Ton [ e e T [ ow
T [ e Tae T ow
— W o | man | e | wen | mmem Tooon | 1w